1
Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná

CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM - Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco de Ciências, bloco de sala de aulas, 3º piso - sala 79, Campus de Cascavel,

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

EDITAL Nº 022/2022-PPGECEM

PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE

REALIZAÇÃO DO PROCESSO DE INSCRIÇÕES E

SELEÇÃO PARA ALUNOS REGULARES

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação em
Ciências e Educação Matemática – PPGECEM, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais;

considerando a Resolução nº 078/2016–CEPE, que aprova as Normas
Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – Unioeste;

considerando o Edital nº 021/2022 de 15/08/2022-PPGECEM.

TORNA PÚBLICO QUE:

Art. 01. Prorroga o cronograma de realização do processo de inscrições

para a seleção de alunos regulares do PPGECEM - ano letivo de 2023:

- Inscrições, com envio de pré-projeto prorrogadas até: 03/11/2022;

- Edital de homologação das inscrições: 11/11/2022;

- Resultado da primeira etapa de seleção, eliminatória, compreendendo a

análise da documentação e pontuação do currículo: 21/11/2022;

- Prazo final para interposição de recurso à primeira etapa: 23/11/2022;

- Resultado do pedido de recurso: 25/11/2022;

- Entrevistas pessoais e arguição do pré-projeto (de modo online) no

período previsto, em edital de convocação específico: 28/11 a 09/12/2022;

- Edital de divulgação do resultado e divulgação da convocação de

matrícula: até 19/12/2022;

Publique-se.                                                  Cascavel, 07 de outubro de 2022.